18.

1294 Nov. 24. *Nicolaus Øthesson, Kannik i Lund.*

*Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskrift i Lunde bogen S. 236 med
Overskrift: Testamentum domini Nicolai Øthesø canonici Lundensis super bonis
in Insyo ad suum anniversarium. Rep. 635.*

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Nico- 4 laus Øthesø canonicus Lundensis, sanus mente et corpore, sciens nil cercius morte et nil incercius hora mortis, testamentum meum condo et ordino in hunc modum: In primis lego ecclesie sancti Laurencii Lundis omnia bona mea, que habeo in Insyo in Gæres heret, tali condicione, quod redditus seu fructus ex ipsis provenientes annuatim in anniversario meo, prout sequitur, dividantur vel etiam ordinentur, ita videlicet quod semper in dicto die anniversarii mei primo tres misse pro defunctis celebrentur, nisi forte causa domine vel sollempnitatis occurrit in crastinum differantur, una videlicet in choro medio ad summum altare pro anima mea, se- cunda ad altare sancti Stephani pro anima patris mei, tercia vero ad altare sancti Vincencii pro anima matris mee; in quibus quidem missis volo quod xij ore denariorum de fructibus dictorum bonorum sacrificentur, quibus oblatis cuilibet sacerdoti altare in ecclesia

^{f)} *Oversætt.: smasuendt.*

1 Lundensi habenti et missam pro anima mea ipso die celebranti ex
 ipsis xij oris unus solidus tribuatur, residuum vero inter canonicos
 tam residentes quam non residentes, qui vigiliis et misse inter-
 fuerint, equaliter dividatur. Item ipso die anniversarii dividatur
 dimidia marca inter vicarios de bonorum ipsorum fructibus separa-
 2 tim; item fabrice ecclesie sancti Laurencii dimidia marca, item
 mense canonicorum dimidia marca, item claustris omnium sanc-
 torum, monialium sancti Petri, fratrum predicatorum et m[i]norum
 Lundis, cuilibet ij ore denar., dummodo anniversarium meum mis-
 sarum sollempniis servaverint ipso die. Item cuilibet parochiali
 3 sacerdoti Lundis, qui eodem die missam pro anima mea celebrev-
 erit, solidus denar. donetur, item pauperibus scolaribus marca. Si
 vero predicta bona in redditibus annuis plus sufficere valeant
 quam ad dicta omnia persolvenda, quod residuum fuerit de redditib-
 us ipsis, pauperibus erogetur. Dispensatorem vero seu ordinatorem
 4 in perpetuum, quicumque fuerit archidiaconus Lundensis, bonorum
 constituo predictorum, volens ut semper ipso die anniversarii sine
 protractione in presencia decani Lundensis solvat singula singulis,
 ut superius est expressum. Exsequores autem hujus testamenti
 constituo discretos viros dominos Henricum Lundensem archi-
 diaconum, Petrum Trugoti, Juris Magnusß, canonicos Lundenses,
 et Astradum Katilß laicum, salvo nichilominus michi jure addendi
 ad dictum testamentum vel ipsum diminuendi seu ipsa bona ven-
 dendti et alienandi aut mutandi in alia seu ordinandi diebus vite
 mee, prout michi visum fuerit expedire. In cuius rei testimonium
 6 sigilla dictorum exsequitorum una cum sigillo capituli Lundensis et
 meo proprio presentibus sunt appensa. Datum Lundis anno Do-
 mini mccc nonagesimo quarto in profesto beate Katerine virginis et
 martiris.

19.

1295 Apr. 1. N[icolaus] Hamundson.

*Testamentet kendes fra en Vidisse af 1296 i Ribe Kapitels Arkiv (nu i
Bigsarkivet). Rep. 640.*

7 Universis presens scriptum cernentibus capitulum Ripense
 salutem in Domino sempiternam. Noverint universi, nos testamen-
 tum Domini N. Hamundß non abolitum, non cancellatum nec in
 aliqua parte sui viciatum sub sigillis dominorum dicti N., Hamundi

Litlæ, conventus fratrum minorum Otthonie, N. sacerdotis et Jo- 1
hannis Takæ ß vidisse in hec verba:

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego N.
Hamundß, licet debilis corpore, compos tamen mei, testamentum
meum condo in hunc modum: Primo confero ad quoddam altare
edificandum in loco debito, quo dilecto fratri meo domino H. Litlæ 2
visum fuerit, in quo missa animarum in remedium anime mee
diebus licitis debeat in perpetuum celebrari, in parochia Kauæs-
lund curiam meam in Skrilling sitam, ad quam jacent tres marce
auri in terris, duabus marcis argenti minus, cum marca annone ad
censum ejusdem curie et quatuor bobus, vacca enim[!] una. de quo- 3
libet pecore dabitur dimidia marca denar.; duas curias in Kauæs-
lund, ad quas jacent decem et octo marce argenti in terris cum
duobus bobus, quatuor jumentis et vacca una, de quolibet dabitur
dimidia marca; ambe curie habent ad estimacionem decem et novem
solidos annone; curiam meam in Wolby, ad quam jacent quatuor- 4
decim marce argenti cum dimidia in terris et quatuordecim marce
argenti in Kuxstorpmarck cum silva sua in Gunnæskogh et marca
annone ad estimacionem dictarum terrarum, in quibus bonis sunt
vi boves, unus equus et una vacca; et unam marcam auri in terris
in Wæthælby in parochia Nybøl cum duabus oris annone, quas 5
tenet Andreas Gythæß, duobus bobus et una vacca, et cum duabus
oris annone, quas habet Mæret in Ryclæ, uno bove et una vacca;
necnon viginti marcas denariorum ad ornamenta dicti altaris. Item
pro redempcione mee crucis ad terram sanctam viginti libras ster-
lingorum novorum confero ad consilium dominorum Arusiensis 6
episcopi Johannis nomine et dilecti fratris mei Hamundi, si via
peregrinacionis libere[!] fuerit infra breve; si autem non, in salutem
anime mee salubriter disponantur per eosdem; que quidem libre
de subscriptis recipiantur, videlicet de domino N. sacerdote, dicto
Ego, septem libre nove et due libre antique, de Karulo civi Ri-
pensi tres libre nove et due libre antique, de Josæp Frans tres 7
libre nove cum dimidia, de Petro Rak decem et octo solidi ster-
lingorum novorum et de Hennik Pungger due libre antique, et
recipiantur due libre antique cum dimidia de Thorkillo Ackæß ad
faciendos denarios novos integraliter supradictos. Item fratribus 8
minoribus Otthonie, apud quos elegi sepulturam, xx marcas dena-
riorum vel dextrarium meum Grabist, si Wernerò puerò meo pro

1 dictis denariis redimere non placuerit, et eisdem unum baldekinum.
 Item fratribus predictoribus ibidem quatuor marcas denar., leprosis
 ibidem tres marcas, ecclesie beati Kanuti ibidem quatuor marcas,
 ecclesie Albani ij marcas, ecclesie beate virginis ibidem tantum,
 ecclesie beati Michaelis ibidem tantum. Item ecclesie Kerte x mar-
 2 cas. Item ecclesie Mæthelby sexdecim marcas. Item domui sancti
 spiritus in Asnæs omnes terras meas cum mobilibus in Mactekbølø
 et Skalebyargh sitas cum uno equo nigro currente cum jumentis
 ejusdem domus in Sandakernæs. Item cuilibet ecclesie in Bochæret
 marcam denariorum, cuilibet sacerdoti ibidem dimidiā marcam et
 3 cuilibet diacono ibidem ij oras. Item cuilibet ecclesie in Wæn-
 desclæthæret, sacerdotibus et diaconis ibidem tantum. Item ecclesie
 in Asnæs ij marcas; et dictam ecclesiam necnon villanos ibidem pro
 mea nave, que dicitur praam, liberos dimitto et penitus excusatos.
 Item fratribus minoribus in Swinæburgh iiij marcas, leprosis ibidem
 4 tres marcas. Item omnia bona mea, que habeo in Suenstorp, con-
 fero Wernerō armigero meo et eidem quatuor frustra armorum,
 que prius habuit, vel illa arma, que^a postea emi, necnon eidem
 equum unum voluntatem eligendi de omnibus equis meis in etate
 v annorum vel sex, una cum equo, in quem[!] equitat. Item domino
 5 N. sacerdoti, persone ecclesie Mæthelby, predictum altare cum atti-
 nenciis universis, ubicumque previsum fuerit a fratre meo domino
 H. esse^b faciendum, confero diebus suis libere disponendum, ita tamen
 quod ab aliquo prelato ad residenciam non cogatur. Eadem domino
 eciam unum ambulatorem rubei coloris cum anulo aureo; necnon
 6 eundem dominum N. recognosco de meis denariis vel rebus aliqui-
 bus, exceptis novem libris sterlingorum supradictis, minime per-
 cepisse. Item Petro Lafrens ß residua quatuor frustra armorum ac
 eidem unum equum fuscum^c in Flænstoftæ. Item Tuchoni Thord ß
 equum nigrum, quem habet Esbernus in Teblæthorp. Item Scaggi
 7 equum nigrum, quem solebam ad ecclesiam seu alias sepius equitare.
 Item Godefredo puero meo equum, qui vocatur^d Tolesun. Item
 Andree Thorkil ß equum, qui dicitur Grarune sun. Item Kringfoot
 puero meo equum fuscum, qui dicitur Kiker. Item Johanni parvo
 equum griseum, qui vadit cum jumentis Thorkilli Ackæ ß. Item

^{a)} Vidissen har urigtigt p̄ for q̄. ^{b)} Vidissen: est. ^{c)} Vidissen: suscum
(med langt l for f). ^{d)} Vidissen: vacatur.

Smitunge unum polidrum ruffum stiernæth. Item cuilibet ser-
vienti in curia mea Husby dimidiā marcam excepta mercede
laboris ejus. Item Thome unum polidrum in etate unius anni.
Item Mæreth procuratrici dimidiā marcam denar. Item Otthen-
karlo sacerdoti polidrum nigrum, quem pascebatur Friso. Item N.
Nasæ unum polidrum. Item Thorkillo Nase polidrum. Item Gunner
Eskils equum pro vi marcis. Item Touæ dæy unam vaccam. Item
Aggoni Lang unum polidrum vel unum stuut. Item fratribus
minoribus Otthonie equum pro v marcis. Item pauperibus in casis
degentibus xij marcas denar. Item fratribus minoribus Otthonie
xl marcas denar. ad unam lampadem pro corpore Christi in perpe-
tuum jugiter ardenter. Item Johanni Takæ ß equum griseum,
quem pascebat Gummi Tuli ß. Exequotorem enim hujus testamenti
dominum Hamundum dilectum fratrem meum una cum domino
N. sacerdote, rectore ecclesie Mæthelby, constituo, rogans eosdem
per aspersionem sanguinis Jhesu Christi, ut hanc ultimam volun-
tatem meam ad effectum ducant et ducere procurent, sicut coram
summo judice voluerint respondere. Insuper omnia et singula per
me minus juste aquisita per presentes resigno, volens eadē omnibus
injuriam passis testimonio approbato per heredes meos omnime
restitui et refundi. In cuius rei testimonium et evidenciam
firmiores sigillum meum una cum sigillis dominorum capituli
sancti Kanuti, H. Litlæ, conventus fratum minorum ibidem, N.
sacerdotis supradicti et Johannis Takæ ß presentibus est appensum.
Actum Husby anno Domini m⁰cc⁰ nonagesimo quinto in paraceve,
testibus supradictis.

6

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appen-
sum. Datum Ripis anno Domini m⁰cc⁰ nonagesimo sexto in crastino
nativitatis beate virginis Marie.

20.

1297 Nov. 12. Gøto, Kannik i Lund.

*Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskrift i Lunde bogen S. 226 med
Overskrift: Testamentum Gøtonis cellararii super una curia in Lockorp ad altare
beati Stephani, de qua procurator fabrice suum tenebit anniversarium. Dipl.
Svecanum II, 243; Rep. 687. Jfr. Gavebøgerne S. 312 ff.*

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Gøto
canonicus Lundensis, sciens nichil esse certius morte et nichil in-

7

1 certius hora mortis, ipsam bonis operibus cupiens prevenire, de bonis
 michi a Deo concessis testamentum meum condo et ordino in hunc
 modum: Lego igitur et per scotacionem trado ad altare beati Ste-
 phani in ecclesia beati Laurencii Lundis curiam meam cum omni-
 bus pertinenciis suis, mobilibus et immobilibus, quam habeo in
 2 Lockathorp, cum tali condicione, quod procurator fabrice Lundensis
 ecclesie, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, ipsam curiam
 sub ordinacione sua teneat et redditus inde^a provenientes singulis
 annis pro anima mea eroget in hunc modum: primo videlicet sacer-
 doti dictum altare officianti quinque marchas denariorum conferat
 3 annuatim, qui tres missas in qualibet septimana sit dicturus, unam^b
 videlicet de beata virgine, secundam de sancto Andrea, sancto Ste-
 phano et sancto Laurencio alternatim, terciam vero pro defunctis.
 Volo eciam, quod ipse procurator ad dictum altare officiandum,
 quemcunque voluerit, ydoneum instituat sacerdotem. Item volo, quod
 4 de predictis proventibus deducantur tres marche denar., due ore
 denar. ad offerendum in anniversario *meo* et fratrī mei Laghonis
 uno et eodem die celebrando, canonicis autem residentibus et non
 residentibus, qui vigiliis et misse interfuerint, dimidia marcha denar.,
 vicariis, qui vigiliis et misse interfuerint, tres ore denar., ^cministro
 5 ecclesie et pulsantibus^e in turri ipso die ora denar. et pauperibus
 scolaribus ij ore denar. erogentur. Item volo, quod ad ornatum
 dicti altaris media marcha reservetur annuatim. Et si quid resi-
 duum fuerit, memoratus procurator pro voluntate sua [hoc^d] ordinet
 et disponat, prout anime mee viderit expedire. Ne igitur super hujus
 6 ordinacione testamenti aliqua valeat in posterum dubitacionis et
 contradictionis materia suboriri, sigilla venerabilium dominorum
 capituli Lundensis, conventus omnium sanctorum, conventus fratrum
 predicatorum et conventus fratrum minorum Lundis necnon et
 Cristiarni et Aslonis ejusdem loci canonicorum unacum *meo proprio*
 7 presentibus sunt appensa. Dictos autem dominos Cristiarnum et
 Aslonem canonicos predicti testamenti constituo et ordino exse-
 quatores. Datum et actum Lundis anno Domini mccc nonagesimo
 septimo in crastino beati Martini confessoris.

^{a)} *Dipl. Svec.*: mihi. ^{b)} *Gavebøgerne*: primam. ^{c)} *Gavebøgerne*: ministris
 ecclesie, pulsantibus. ^{d)} *Saaledes Gavebøgerne*.

21.

1299 Juni 13. Jakob Herbernson.

*Tabt Orig. i Esrom Klosters Arkiv. Afskrift i Esrombogen Bl. 139 med
Overskrift: Super bonis in Gresholte. O. Nielsen, Codex Esrom. S. 170.*

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego Jacobus Her-
børnss^a, considerans in rebus humanis nichil firmum, nisi quo
saluti anime consulatur, ex rebus michi a Deo collatis testamentum
meum condere disposui in hunc modum: In primis monasterio de
Esrom, ubi etiam eligo sepulturam, confero viginti marchas dena-
riorum, pro eis ipsis inpignorando duos solidos terre in censu in
Gresholte per heredes meos redimendos, qui si infra annum non
redemerint, licitum sit eidem monasterio possidere vel alienare
ipsam terram pro suo libito voluntatis. Item singulis ecclesiis in
Holmbohærath dimidiam marcham denar., singulis earum sacerdoti-
bus duas oras, singulis earum diaconibus oram, domino Nicholao de
Walby excepto, qui debet habere dimidiam marcham. Item ecclesie
mee proprie unum equum griseum, sacerdoti ibidem unam marcham
de equi pretio supradicti, diacono dimidiam marcham. Item claustro
de Æplæholt unam marcham. Item monialibus in Sлангеторп
marcham. Item minoribus fratribus in Haffn ij oras, hospitali
ibidem ij oras. Item fratribus minoribus Roskildis ij oras, hospitali
leprosorum ibidem ij oras, predictoribus fratribus ibidem unum
solidum ordei et unum solidum siliginis. Item fratri Petrob ibidem
predictori, confessori meo, unum salmi[?]. Item ecclesie de Nøthæ-
bothe ij oras, sacerdoti oram, diacono solidum. Item Gyurth 5
v modios siliginis. Item Olauo Gris ovem cum agno et dimidium
solidum annone. Item Toue iiiij modios annone. Item puelle
Gunner vaccam rubeam. Item Inguaro et Cristine pueris vaccam.
Exequatores hujus testamenti constituo dominum Nicolaum de Walby
supradictum^c, Petrum Jonæss in Ørby, Herbernum Samundes in
Aggebothe, sub obtestacione divini judicij fratrem meum Nicolaum
adjurans, ut cum eorum consilio hec omnia fideliter exequatur; et
quoniam sigillum proprium ad manus non habeo, presenti testa-
mento sigilla domini abbatis de Esrom, domini Mathie plebani^d mei
et domini Nicolai de Walby, virorum venerabilium, sunt appensa. 7
Actum anno Domini m^occ^oxc^o nono in sabbato trinitatis.

^{a)} I Haandskriftets Rand med nyere Haand: Jacop Biørnsß. ^{b)} Afskr.:
Petri. ^{c)} Afskr.: supradicti. ^{d)} Rettet i Afskr. fra: plebano.

22.

1299 Aug. 20. Kristiarn, Kannik i Lund.

*Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskrift i Lundebogen S. 233 med
Overskrift: Testamentum domini Cristiarni canonici super una curia in parro-
chia beati Pauli pro anniversario suo. Dipl. Svecanum II, 294; Rep. 718.
Jfr. Gavebøgerne S. 220 f.*

1 In nomine sancte et individue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Cristiarnus presbiter, canonicus Lundensis, mente et corpore sanus, volens ^ade bonis michi a Deo ^a collatis, licet non digne, tamen devote Deo et humiliter famulari; nichil enim habet homo, unde digne suo possit respondere creatori;
 2 ad anniversarium meum singulis annis tenendum do, lego et scoto capitulo Lundensis ecclesie curiam meam, quam habeo Lundis in parochia beati Pauli juxta cimiterium, ita quod fructus sive pensiones de eadem curia provenientes annis singulis taliter dividantur: primo videlicet deducatur dimidia marcha [denar.^b] ad offerendum in die anniversarii mei; canonicis residentibus et non residentibus, qui vigiliis et misse interfuerint, detur dimidia marcha denar.; item ad pitanciam canonicorum dimidia marcha denar.; item vicariis, qui similiter misse et vigiliis interfuerint, due ore denar.; pauperibus scolaribus chorum frequentantibus ij ore
 4 denar.; item fratribus predictoribus ij ore denar.; fratribus minoribus dimidia marcha denar.; item ad dividendum inter pauperes publice mendicantes dimidia marcha denar. erogetur. Totum vero residuum, quod de redditibus dictae curie poterit provenire, cedat fabrice ecclesie beati Laurencii et mense canonicorum, inter se equaliter dividendum, ita tamen quod procuratores bonorum dictae mense canonorum, sub quorum ordinacione volo dictam curiam post dies meos in perpetuum permanere, debent reparacioni dictae curie providere. Concedo eciam et volo, si capitulum Lundense viderit et prospiciat expedire, de consensu domini archiepiscopi predicta curia vendatur
 6 et pro aliis bonis commutetur, unde majores [redditus^b] vel equales poterint provenire. Item confero fabrice ecclesie beati Laurencii sex marchas denar., apud quam intencionis mee est sepeliri, si Deus dederit ante mortem meam interdictum relaxari. Sed si nunc durante interdicto me mori contingat, apud minores eligo

^{a)} Afskr. ^{b)} a Deo de bonis michi. ^{b)} Saaledes Gavebøgerne

sepulturam, quibus tunc sex marchas denar. confero et fratribus 1
 duas marchas ad eorum recreacionem et ecclesie beati Laurencii
 ij marchas denar. Item confero et lego monasterio de Herivado
 ij marchas denar. Monasterio omnium sanctorum Lundis ij mar-
 cas denar. Monasterio Dalby ij marchas denar. Monasterio in
 Asilo ij marchas denar. Item cuilibet monasterio Premonstraten- 2
 sium in Scania dimidiā marcham denar. Item fratribus pre-
 dicatoribus Lundis ij marchas denar. Item fratribus predictoribus
 in Halmstathe et Hælsinborgh, cuilibet claustro eorum marcham
 denar. Fratri Swenoni Cincopa, socio meo condam, dimidiā mar-
 cham denar. Item fratribus minoribus in Ystath et Træleborgh, 3
 cuilibet claustro eorum marcham denar. Item claustro moni-
 alium Lundis et claustro monialium in Byrthinge, cuilibet mar-
 cham denar. Item claustro sanctimonialium in Bosø marcham
 denar. Item priorisse et monialibus ibidem ad suam collacionem
 marcham denar. Item hospitali sancti spiritus Lundis ij oras denar. 4
 Cuilibet hospitali leprosorum in Scania ij oras denar. Item con-
 fero ecclesie beate virginis in Hælsingborgh curiam meam, quam
 emi et construxi funditus, sub hac forma: ij oras det fabrice et
 ij oras pauperibus et teneat anniversarium meum annuatim; sed si
 persona vel vicarius in dicta curia residere noluerit, tutores ecclesie 5
 ordinacionem predicte curie habeant cum condicionibus supradictis.
 Item lego ecclesie Withingsløff ij marchas denar. Item ecclesie
 Rethersløff marcham denar. Item ecclesie beati Pauli Lundis
 marcham denar. Item cuilibet ecclesie parochiali ibidem oram
 denar., sacerdotibus earum cuilibet tantum. Item ministris ecclē- 6
 siarum pro pulsacione, cessante interdicto, cuilibet dimidiā oram
 denar. Constituo executores testamenti mei dominos Jon Little,
 magistrum Laurencium, Aslonem, concanonicos meos, ut ipsi de
 rebus meis ordinent bene et honeste, sicut anime mee viderint ex-
 pedire. Ad que solvenda deputo decretales meas proprias et dena- 7
 rios, quos michi tenetur dominus Johannes Hwith Ripensis cano-
 nicus pro decreto inpingnerato et pro aliis. Si quis autem volunt-
 atatem meam hanc ultimam infringere vel contraire presumpserit
 causa odii vel amoris, iram Dei omnipotentis et sanctorum apo-
 stolorum Petri et Pauli se noverit incursum. In cuius rei testi- 8
 monium presentem literam sigillis capituli Lundensis, abbatis mo-
 nasterii omnium sanctorum, prioris ordinis predictorum, gardiani

1 ordinis fratrum minorum et predictorum exsequitorum una cum
meo proprio facio communiri anno Domini mcccix. tercio decim
kalendas septembbris.

23.

1300 Maj 12. Nicolaus Attisen, Sognepræst i Blystorph.

*Tabt Orig. i Esrom Klosters Arkiv. Afskrift i Esrombogen Bl. 133
med Overskrift: Super bonis Lucøu, Vnnæthorp, Ørby et Dwnawalle per Nico-
laum Atti ß de Blystorph. O. Nielsen, Codex Esrom. S. 162.*

2 In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Nico-
laus Atti ß, persona ecclesie de Blystorph, corpore quidem infirmus
et debilis, mente [*tamen*] validus, considerans, nichil aliud venturum
tocius humani generis judicem placare posse nisi vita religiosa ac
de substancia terrena exhibita piis locis opera pietatis, ante annos
3 triginta et amplius, devotum animum gerens erga monasterium
sancte Marie de Esrom Cisterciensis ordinis exemplo meorum
omnium progenitorum, quorum ibidem corpora requiescunt frater-
nitate recepta, disposui me ac omnia mea bona, mobilia et im-
mobilia, in terris, pratis, pascuis, silvis, domibus, agris, pecoribus
4 ac suppellectili universa dicto loco tradere ac conferre, quod et jam
in presenti infirmitate correptus, juramento ac promissione factis
super corpus dominicum inter manus meas positum, testamento
meo in hunc modum ordinato anno domini m^occc⁰ in commemo-
racione sanctorum Nerei et Achillei martirum, in fundo et domo
5 ecclesie mee supradicte opere complevi, tradens me supradicto loco
religioso Esrom ad convivendum cum eis ibidem perpetuo, secun-
dum quod abbas et conventus dicti loci michi tam in habitu, quem
ego tollerare potuero, quam in victu disposuerint, conferens simul
et assignans in presenti dictis abbati et conventui omnia bona
6 mea supradicta, sive hereditario jure vel alio tytulo acquisita: primo
in Lucøu duodecim oras terre in censu in agris, pratis, pascuis,
nemoribus, domibus, pecoribus, suppellectili universa cum omnibus
pertinentiis suis et juribus, in Vnnæthorp duas oras terre in censu
cum omnibus circumstantiis supra proximo nominatis, in Dune-
7 wælde quinque solidos terre in censu, duobus denariis et dimidio
minus, cum omnibus supradictis pertinentiis et circumstantiis uni-
versis, in Ørby quicquid michi provenit jure hereditario post Jo-
hannem Ingæsun, filium sororis mee, item quicquid habeo in peco-

ribus, in equitiis ac diversa alia substantia mobili acquisita in fundo ecclesie mee, ubi residenciam habui, confirmans presenti scripto ac ratam habens omnem suprascriptam donacionem dicto loco Esrom, abbati et conventui ibidem Deo servientibus in perpetuum, sive de hac infirmitate convalescens cum eis vivere potero, sive etiam ad presens me contigerit de eadem mori, in habitu eorum desiderans toto cordis affectu de presenti seculo emigrare. Item confero supradicte ecclesie mee in Blysthorp ad suam reparacionem decem marchas denariorum. Item Botildi, mulierculae servienti michi, unam culcitram majorem, duo pulvinaria, duo lintheamina et unam cupream ollam mediocrem. Hanc autem voluntatem meam ultimam peto per Dei misericordiam in salutem mee anime confirmari et sigillis dominorum, videlicet abbatis dicti loci de Esrom, Johannis Little, Nicolai sacerdotis de Waldby, qui presens fuit, et fratrī Attī sacerdotis necnon et Tuuonis Jacob B., advocati in Syøburgh, una cum meo sigillo proprio roborari. Constituo insuper fratres dicti loci de Esrom executores donacionum^a mearum in hac pagina loci ultimo positarum, adjurans omnes et singulos, ad quos presens scriptum pervenerit, sub districione divini judicii et sub optentu^b gracie Dei, ne presens testamentum ultime mee voluntatis aliquo modo infringere audeant vel ei ausu temerario contraire. Actum in fundo ecclesie mee predicte Blysthorp anno Domini et die superius memoratis.

24.

1302 Apr. 22. Henrik, Søn af Johannes kaldet Brunswick.

Taft Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskrift i Lundebogen S. 225 med Overskrift: Testamentum domini Henrici Brunswick super una taberna Lundis pro anniversario suo, cuius ordinacio erit apud prepositum. Dipl. Svecanum II, 359; Rep. 745. Jfr. Gavebøgerne S. 93.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Henricus filius Johannis dicti Brunswick, sciens nichil esse cercius morte et nichil incercius hora mortis, licet corpore debilis, sanus tamen mente, de bonusculis michi a Deo datis testamentum meum condo et ordino in hunc modum: In primis lego ecclesie beati Andree Lundis, apud quam eligo sepulturam, duas marchas denariorum,

^{a)} *Afskr.*: donacionem. ^{b)} *Afskr.*: optenti.

¹ sacerdoti ibidem dimidiā marcham denar. et ministro oram denar.
 Item fabrice ecclesie Lundensis marcham denar. Item fratribus
 minoribus Lundis dimidiā marcham denar. Item fratribus predi-
 catoribus tantum. Item singulis ecclesiis Lundis oram denar.,
 sacerdotibus earundem tantum, ministrorum cuilibet solidum denar.
² Item ecclesie beati Petri monialium Lundis ij oras denar. Item
 ad mensam earundem tantum. Item puero meo Petro cappam
 meam griseam et unam marcham denar. Item Ascero braxatori
 dimidiā marcham denar. Item Attoni duas ocreas. Item Lucie
 unum lectum. Item Botilde tunicam meam bruneticam. Item
³ Ketolēgh unum pellicium. Item ad laudem omnipotentis Dei et
 cultum ipsius ampliandum ac anime mee animarumque parentum
 meorum remedium lego ad anniversarium meum anno quolibet in
 Lundensi choro perpetuo celebrandum quandam tabernam, quam
 jure hereditario habui post patrem meum dilectum, que est inter
⁴ tabernas mercatorum ad partem fori orientalem sita, media inter
 tabernam Mathei Joonß civis Lundensis et tabernam Mathei fratris
 mei uterini, de cuius pensione volo quod quolibet anno deducatur
 due ore denar., inter scolares pauperes dividende, et due ore ad
 commodum fabrice ecclesie Lundensis convertende; residuum autem
⁵ pensionis taberne supradicte volo quod inter canonicos et vicarios,
 qui vigiliis et misse interfuerint, dividatur, hoc proviso, quod me-
 moria animarum dilectorum michi patris et matris in predicto
 anniversario meo annuo habeatur. Volo insuper quod prepositus
 Lundensis, quicunque pro tempore fuerit, curam predice gerat
⁶ taberne et in sua ordinacione disponat, prout superius est expres-
 sum. Exsequentes autem hujus testamenti constituo et ordino
 dilectos michi in Christo Matheum Joonsß, Hartleuum et Johannem
 Brochos, cives Lundenses, rogans ipsos humiliter et devote, ut hanc
⁷ meam ultimam voluntatem prosequi velint ad effectum, prout coram
 Deo audeant respondere. In cuius rei testimonium sigillum capituli
 Lundensis una cum sigillo meo et sigillis exsequitorum meorum
 necnon sigillo Nicolai fratris mei uterini presenti testamento rogo
 apponendum. Datum Lundis anno Domini m⁰ccc⁰ secundo decimo
 kalendas maji^a.

^{a)} I Kapitlets Gavebog er Kannik Henriks Død indført med Aaret 1302 under 20. April; der er da maaske en Fejl i Testamentets Dagsangivelse.

25.

1304 Marts 12. *Cecilia, Marsk Johannes Kalfs Efterleverske.*

Orig. paa Perg. med [3] Segl : [1. Cecilias, afbildet i Langebecks Seglsamling i Rigsark., Fasc. 6b]; 2. Kannik Johannes Kalfs (G. S. 86); 3. Peders, Son af N. Absalonson (A. 85). Lunde Kapitels Arkiv, nu i det svenske Rigsarkiv. Dipl. Svecanum II, 409; Rep. 788. Jfr. Gavebøgerne S. 186 f.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Cecilia,¹ relicta domini Johannis Kalf quondam marscalci illustris Danorum Sclauorumque regis, sciens pietatis opera per homines in hac vita exhibita ipsos sequi post mortem, et quod nichil de rebus temporalibus secum auferent, nisi quod in pios usus expendere curaverint, pro remedio anime mee de bonis michi a Deo collatis testamentum meum ordino in hunc modum: Lego in primis pro redempcione^a crucis ad terram sanctam viginti marcas denariorum Jutensis monete. Item locum sepulture mee eligo apud fratres predicatores in viciniori conventu loco mortis mee, in quacumque terra me mori contigerit, et eidem conventui lego viginti marcas^b denariorum illius terre et crucem auream, quam habeo, in qua est lignum Domini. Item omnia bona mea mobilia et immobilia in Wrahæthorp^b, que jure hereditario habui post matrem meam, confero Lundensi ecclesie sub hac forma, quod de redditibus inde provenientibus deducatur una marca denar. ad fabricam ecclesie, et una⁴ marca denar. distribuatur inter canonicos, qui vigiliis et missis interfuerint in die anniversarii mei, et due ore inter vicarios dividantur, due ore ad offerendum in die anniversarii mei, residuum vero inter pauperes dividatur. Ordinacionem autem istorum bonorum et curam committo decano Lundensi, qui pro tempore fuerit,⁵ ordinandam. Item fratribus predicatoribus Lundis sex marcas denar., si ibidem sepulta non fuero. Fratribus minoribus ibidem^v marcas denar. Ecclesie sancte trinitatis ibidem. xij oras denar., sacerdoti ij oras. Monialibus apud sanctum Petrum iij marcas denar. inter eas distribuendas. Ecclesie omnium sanctorum ibidem i marcam⁶ denar. Hospitali sancti spiritus ibidem i marcam denar. Hospitali leprosorum ibidem i marcam denar. Ecclesie sancti Johannis i marcam, sacerdoti i oram. Ecclesie sancti Pauli i marcam, sacerdoti

^{a)} Orig.: redēpmcione. ^{b)} Gavebogen: Wraghæthorp.

1 i oram. Ecclesie sancti Petri monialium i marcam. Ecclesie sancti Petri, que dicitur litlæ, dimidiam marcam, sacerdoti i oram. Ecclesie sancti Andree dimidiam marcam, sacerdoti ibidem i oram. Ecclesie sancti Magni dimidiam marcam, sacerdoti i oram. Singulis aliis ecclesiis Lundis a jam dictis ij oras, sacerdoti i oram.
 2 Item fratribus predictoribus in Helsingburgh iij marcas denar. Ecclesie in Lummæ ij marcas, sacerdoti dimidiam marcam. Nicholao ministro dimidiam marcam. Ecclesie in Burlef dimidiam marcam. Ecclesie in Asmundæthorp dimidiam marcam, sacerdoti ij oras. Claustro in Tummæthorp noviter combusto i marcam
 3 denar. Item fratri Andree lectori ordinis fratrum predictorum in Aosia i marcam denar. Item lego marcam annone cum dimidia inter pauperes viduas et alios indigentes distribuendam. Item ecclesie Andwordskou in Syalandia quinque marchas denar. Ecclesie Jarløsæ dimidiam marcham. Ecclesie Gyslingæ dimidiam marcam.
 4 Ecclesie Munkæbiærby dimidiam marcham. Fratribus predictoribus Roskildis i marcham. Fratribus minoribus ibidem i marcham. Item sororibus Cristine et Ælizef, filiabus sororis mee apud sanctam Claram Roskildis, cuilibet i marcham. Item ecclesie Winningæ in Feonia dimidiam marcham denar. Ecclesie Niærthøu i marcham
 5 denar. Ecclesie Lundæ dimidiam marcham denar. Ecclesie Aby dimidiam marcham denar. Fratribus predictoribus Otthonie unam marcham. Fratribus minoribus ibidem i marcham denar. Item lego sex marchas denar. dandas pauperibus scolaribus. Item fratribus predictoribus Ripis v marchas denar., si ibidem sepulta non
 6 fero, et psalterium, quod dedit michi dilectus maritus meus, sive ibidem sepulta fuero sive non. Ecclesie Byartæ in Jucia unam marcham denar. Ecclesie Stenthorp unam marcham denar. Domino Bondoni presbitero in Dalby unam marcham denar. Ecclesie beate virginis Wibergis quinque marchas denar. Ad altare sancti
 7 Ketilli ibidem i marcham denar. Fratribus predictoribus Wibergis quinque marchas denar. Fratribus minoribus ibidem iij marchas denar. Ecclesie sancte trinitatis unam marcham denar. Item ecclesiis sancti Mathei, sancti Johannis, sancti Nicolai, sancti Michaelis ibidem, cuilibet unam marcham denar. Monialibus ad sanctum Botulfum ibidem iij marchas denar. inter eas distribuendas.
 8 Item ecclesie sancti Botulphi et singulis aliis Wibergis a jam dictis dimidiam marcham denar. Monialibus in Asmeld unam marcham

inter eas distribuendam et ecclesie i marcham. Ecclesie sancti Petri in Skiuæ iij marchas denar. Item ad altare sancti Thiudgeri in Westerwik ij marchas denar. Ecclesie Mambræ ij marchas denar. Fratribus predictoribus Arusie unam marcham. Fratri Thorstano seniori ibidem i marcham. Claustro Øm iij marchas denar. Domino Thorkillo quondam capellano meo x marchas denar. Es[!]jeucionem autem hujus mee ordinacionis, diligenti delibera-
cione prehabita confecte, committo dilecto filio meo Johanni Kalf decano Lundensi et aliis suis fratribus, filiis meis, et domino Petro de Eliæryth, fratri meo, ut ipsi de hiis se fideliter intromittant et debito effectui mancipent, secundum quod voluerint in extremo examine coram altissimo judice respondere. In hujus autem ordina-
cionis et facti evidenciam et confirmacionem pleniorum sigillum meum una cum sigillis dictorum, videlicet Johannis Kalf filii mei et domini Petri de Eliæryth fratris mei presentibus sunt appensa. Actum anno Domini m^occc^o quarto in die beati Gregorii pape.

26.

1304 Aug. 8. Johanna, Hr. Gudmund Lilles Efterleverske.

Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskrift i Lundebogen S. 110 med Tilføjelse: Extat de hac litera unum vidisse, quod Ysarnus archiepiscopus E. regi Danorum miserit; Afskriften er dog ret mangelfuld. Dipl. Svecenum II. 425: Rep. 794. Jfr. Gavebøgerne S. 309 f.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Jo-
hanna, relicta quondam domini Gudmundi Lille, sensu docente
ewangelico, qui dicit: Vigilate, quia nescitis diem neque horam,
diligenter premonita, ne presentis vite exitum, cujus hora et die
nichil incertius, incaute dormiendo preventa penitus obliviscar, ad
laudem et gloriam creatoris, qui me dignatus est pluribus dotare
graciis, omnia bona mobilia et immobilia, que habeo in Staffnstorp
in parrochia Næweshøg in Bareheret, sana mente et corpore pro
salute anime mee lego, secundum leges patrie et consuetudines
scoto et ordino in hunc modum: In primis volo, quod in exsequiis
meis tres misse, una ad summum altare ecclesie beati Laurencii, &
secunda ad altare sancti Stephani, tercia ad altare sancti Vincencii
cum nota celebrentur. Preterea legatur una missa ad quodlibet
altare in ecclesia memorata. In octavo quoque et tricesimo die
missa animarum juxta morem ad summum altare prout in exsequiis

1 celebretur. In vero missis omnibus volo quod oblaciones de dictorum bonorum redditibus ministrentur, et de oblacionibus hujusmodi vicarii in choro Lundensi percipient duas oras, reliquum vero inter canonicos, qui predictis [missis] interfuerint, equaliter dividatur. Item eodem die per totam civitatem Lundensem debet 2 communiter pro anima mea cum campanis pulsari. Item eodem die exequiarum de predictis redditibus fratribus predictoribus una lagena transie, altera fratribus minoribus, tercia sancti Petri monialibus ministrentur. Si quid vero remanserit de dictorum bonorum redditibus, pauperibus scolaribus et aliis publice mens 3 dicantibus erogetur. Insuper volo, quod [pro^a] animabus patris et matris ac dilecti quondam mariti mei domini Gudmundi in singulis anniversariis meis due marche denariorum de [redditibus e dictis bonis provenientibus pro^b] fabrica Lundensis ecclesie depententur; ad offerendum vero dimidia marcha, pauperibus scolaribus, 4 scolas et chorum frequentantibus, due ore, aliis pauperibus publice mendicantibus due ore, vicariis vero, qui vigiliis et misse interfuerint, due ore largiantur. Item ministris, qui die exequiarum [etc.] anniversarii in turri ecclesie predice campanas pulsaverint, ora denariorum tribuatur. Quidquid autem residuum fuerit, inter 5 canonicos sive residentes sive non, qui vigiliis et misse interfuerint, equaliter dividatur^d. Item volo, ut quicunque pro tempore ordinacionem bonorum mense communis canonicorum habuerit, dicta bona in Staffnstorpe, ut premissum est, habeat ordinanda. Ceterum discretos viros dominos Andream prepositum, Johannem decanum, 6 Aslonem et Petrum dictum Holmbo, canonicos Lundenses, omnium rerum mearum mobilium, que^e post obitum meum in curia mea reperte fuerint, erogatores, dispensatores et distributores exnunc facio, ordino et constituo, volens, ne quis heredum meorum seu quisquam alius se de ipsis aliqualiter intromittat, sed ipsi res meas 7 predictas inter familiares meos erogent, dispensent et distribuant, prout in testamento meo seu ultima voluntate fuerit ordinatum.

^{a)} Mulig ligger Fejlen snarere deri, at Ordene: animabus fratris domini Gudmundi hører hjemme ovfr. i L. 6 mellem cum og campanis; det foregaende communiter kunde tyde herpaa. ^{b)} Oversprunget i Afskriften og her tilføjet efter Kapitlets Gavebog. ^{c)} Saaledes Gavebogen. ^{d)} Sætningerne: Item ministris osv. og Quidquid autem osv. er ombyttede i Afskriften; Gavebogen har dem i den rette Orden. ^{e)} Afskr.: qui.

In quorum omnium evidenciam et certitudinem pleniores sigilla 1
dominorum Nicolai Magnus^s, Petri Jonæß quondam prefecti, Petri
filii N. prefecti, Andree de Høghby, Andree dicti Gagge, militum,
Petri Vffæß et Nicolai Tuueß^f de Harabiærgh una cum meo pro-
prio presentibus sunt appensa. Actum et datum Lundis in com-
muni placito Scaniensi anno Domini m^occe^o quarto die sabbati 2
proxima ante festum beati Laurencii martiris.

27.

1304 Dec. 9. *Præsten Henzæ [Baggy^a].*

Orig. paa Perg. med 3 Segl: 1. Præsten Ebbos (G. 360); 2. Kannik Peders (G. 338); 3. Kannik Johannes' (G. 339). Københavns Kapitels Arkiv, nu Rigsark., Kbhvns. Gejstlighed 34. Rørdam, Kbhvns. Kirker og Klostre, Tillæg S. 4; Rep. 797.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Henzæ sacerdos, sanus mente, licet eger corpore, de bonis michi a Deo concessis in salutem anime mee condo testamentum meum in hunc modum: In primo lego dimidietatem porcionis mee sub hac forma: 3 Ecclesie beate virginis Hafnis decem marchas denariorum, in qua michi eligo sepulturam. Item eidem ecclesie tabernam unam cum fundo sibi subjacente, in qua residet Arnoldus sartor, sub hac condicione, quod tutores dicte ecclesie aniversarium meum cum duabus marchis annuatim observabunt, quarum xij oras canonici, qui inter- 4 fuerint vigiliis et misse, habere debeant, vicarii ij oras et pauperes scolares ij oras. Item ad mensam canonicorum tres marchas. Item ecclesie beati Petri Hafnis ij marchas, sacerdoti dimidiæ marcham et dyacono ij oras. Item ecclesie beati Nicholai ibidem ij marchas, sacerdoti dimidiæ marcham et dyacono ij oras. Item 5 ecclesie beati Clementis ij marchas, sacerdoti dimidiæ marcham et dyacono ij oras. Item domino Eboni sacerdoti ij marchas. Item domino Johanni Odiliæ ij marchas et unum par linearum vestium. Item ministro ecclesie beate virginis ij oras. Item ecclesie fratrum minorum Hafnis marcham. Item ad mensam ipsorum marcham. 6 Item domui sancti spiritus marcham. Item hospitali ij marchas. Item domine Margarete relicte Gerikæ unum choclear argenteum et iij marchas denar. Item Cristine nepti mee unam tabernam cum fundo, in qua residet Gotskalcus, et tunicam meam blaveam

^{f)} Afskr.: Tuneß.

^{a)} Saaledes efter en Paaskrift paa Brevet.

1 cum capucio et balteo meo cum suis appendentibus. Item Matheo
 genero meo capam meam et pellicium. Item uxori sue culcedram
 magnam cum alia minori. Item Botildi Tannæ ij marchas. Item
 Cristine mœ marcham. Item cuidam Botildi marcham. Item iij
 fratribus meis in Esrom ix marchas. Item dominis Petro et Jo-
 2 hanni, canonicis Hafnensibus, sex marchas, quos constituo exequo-
 tores testamenti mei, ut ipsi quicquid residuum fuerit de media
 porcione mea preter ea, que jam nominatim expressa sunt, inter
 pauperes distribuant, ut coram summo judice voluerint respondere.
 Siquis autem hanc ultimam voluntatem meam infregerit, iram Dei
 3 omnipotentis et sanctorum suorum omnium se noverit incursum.
 In cuius rei testimonium sigillum domini Ebonis confessoris mei.
 quia sigillum personaliter non habeo, una cum sigillis dominorum
 Petri et Johannis, canonicorum Hafnensium, apposui presenti testa-
 mento. Actum anno Domini m^occc⁰ quarto feria iij. proxima
 ante Lucie.

28.

1307 Okt. 9. Cecilia, Sevi Joonson Littlæs Datter.

Tabt Orig. i Esrom Kloster. Afskrift i Esrombogen Bl. 108. O. Nielsen, Codex Esrom. S. 130.

4 In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ex delicto^a
 primi parentis cunctis infligitur, quod humana memoria labilis sit
 et caduca, nisi rei geste series litterarum testimonio roboretur. ^bQua-
 propter^b ego Cecilia, filia domini Sevi Joon ß dicti Littlæ bone
 memorie, graviter in lecto egritudinis detenta. sana tamen mente
 5 et conscientia bona, considerans, ut, cum magni judicij dies advenerit,
 nichil salubrius sive utilius in hoc seculo invenitur quam terrena
 vitare, elemosinam facere et de leticia regni celestis continue cogi-
 tare, idcirco de bonis et prediis michi a Deo concessis meum con-
 st[it]uo testamentum in hunc modum: Inprimis omnium lego et con-
 6 fero monasterio Esrom, ubi meam eligo sepulturam, curiam meam,
 quam habeo in Smørem, cum omnibus agris, pratis ac aliis dicte
 curie adjacentibus et sexaginta marchas denariorum, tali tamen
 prehabita condicione, quod, cum conventus predicti monasterii anni-
 versarium meum in quolibet anno habuerit, extunc proventus et

^{a)} Afskr.: dilecto. ^{b)} Afskr.: eya pp (med Forkortelsesstreg); O. Nielsen læser: eya perpetuo.

redditus dictae curie pitantie memorati conventus^b annuatim ad-¹
jacebunt. Item domino Johanni Albo abbatii ibidem x marchas
denar., fratri Henzæ dicto Krabbæ iiiij marchas denar. Item ecclesie
beate virginis Haffnis v marchas denar., pauperibus scolaribus ibidem
iiij marchas denar., ecclesie fratrum minorum ibidem v marchas
denar., conventui v marchas denar. Nicholao dicto Grøning iiij mar-²
chas denar., fratri Laurentio iiij marchas denar., fratri Johanni
dicto Paschæ iiij marchas denar., fratri Petro dicto Fugimus[?] ij
marchas denar., fratri Augustino ij marchas denar., fratri Boo
layco marcham denar. Item ad domum sancti spiritus Haffnis
marcham denar., infirmis ibidem marcham denar., hospitali lepro-³
sorum ibidem marcham denar., leprosis duas marchas denar. Item
monasterio in Æplæholt iiij marchas denar. Item ecclesie in Hæl-
singæ ij marchas denar., presbitero ibidem marcham denar., ministro
dimidiæ marcham denar. Ecclesie Birkeryth ij marchas, presbitero
ij marchas denar., ministro marcham. Item ecclesie monialium in⁴
Slangethorp vi marchas denar., monialibus ibidem vi marchas denar.
Item domine Cecilie Salmødoter x marchas denar. Elsebe ibidem
iiij marchas denar. Item ecclesie Smørem marcham denar., pres-
bitero dimidiæ, ministro ij oras denar. Item ecclesie beati Lucii
Roskildis v marchas denar., pauperibus scolaribus ibidem iiij mar-⁵
chas denar., ecclesie fratrum minorum ibidem v marchas denar..
conventui ibidem v marchas denar., ecclesie beate virginis ibidem
iiij marchas denar., domine Ingæ moniali ibidem iiij marchas denar.,
ecclesie fratrum majorum ibidem ij^d marchas denar., ecclesie beate
Agnetis ibidem v marchas denar., conventui monialium v marchas,⁶
sorori Katerine Martensdotter ibidem viij marchas denar. et unum
salterium sibi per me concessum. Item ecclesie sancte Clare ibidem
iiij marchas denar., hospitali leprosorum ibidem marcham denar.,
leprosis ij marchas denar. Item infirmis in domo sancti spiritus
ibidem ij marchas denar., ecclesie beati Laurenti[?] ibidem marcham⁷
denar., ecclesie beati Olaui ibidem marcham denar., ecclesie beati
Martini ibidem marcham denar. Item ecclesie Hersleff marcham
denar. Ecclesie Lywngby in Walburhæret marcham denar. Ecclesie
Sælsø marcham denar. Item ecclesie in Stixwithby ij marchas
denar. Item monasterio in Ryngstæðæ ij marchas denar. Fratri-